GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica ao Secretário Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, a necessidade urgente de

realização de uma operação tapa-buraco na

avenida Mariana Damazio Flores, via

popularmente conhecida como Rua do Limão,

que faz a ligação entre a sede Anchieta e o bairro

Recanto do Sol.

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições

legais, INDICA a Secretaria de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini

Ceccon, que sejam tomadas com urgência as providências necessárias para a operação

tapa-buraco na avenida Mariana Damazio Flores, via popularmente conhecida como

Rua do Limão, que faz ligação entre a sede Anchieta e o bairro Recanto do Sol.

A referida via apresenta diversos pontos com buracos e irregularidades,

comprometendo a segurança viária de motoristas, ciclistas e pedestres. Além dos

riscos de acidentes, a situação tem causado danos a veículos e transtornos diários aos

moradores e usuários da via, especialmente em dias de chuva, quando os buracos se

tornam menos visíveis.

Sendo esta, uma rota alternativa bastante utilizada, inclusive por transporte escolar e

serviços essenciais, é fundamental que a Prefeitura realize uma intervenção imediata,

com o objetivo de: Nivelar e recuperar : os trechos mais críticos com aplicação de massa

asfáltica; Garantir a trafegabilidade e segurança de quem utiliza a via diariamente;

Evitar agravamento da malha viária e maiores custos com futuras intervenções.

Certo da atenção e compromisso de Vossa Excelência com a mobilidade urbana e a

infraestrutura de nosso município, conto com o pronto atendimento a esta demanda.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de junho de 2025.

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003500370033003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 26/06/2025 17:48

Checksum: 75CCAF960B3F97A01B55F266E9C768DD7F7F050362F79A2A6705CD97134CB7BE

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.